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1 กระถิน ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de WIt 1 1

2 กระถิน พันธ์ุ K636 ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de Wit K636 1 1 1 1

3 กระถิน พันธ์ุกลาบาต้า ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de WIt 1

4 กระถิน พันธ์ุวันเดอร์เกรซ ถ่ัว Leucaena Leucaena spp. Hybrids Wondergraze 1

5 ข้าวโพด พันธ์ุสุวรรณ 5 หญ้า Maize, Corn Zea may Linn. 1

6 คะน้าเม็กซิโก อ่ืนๆ Tree spinach, Chaya Cnidoscolus aconitifolius (Mill.) I. M. Johnst. 1

7 แคฝร่ัง ถ่ัว Gliricidia, Khae farang Gliricidia sepium (Jacq.) Kunth
8 ถ่ัวแกรมสไตโล ถ่ัว Graham Stylosanthes guianensis Graham 1

9 ถ่ัวเซนจูเรียน พันธ์ุคาวาลเคด ถ่ัว Centurion, Centro, Thua cavalcade 
(Thai)

Centrosema pascuorum Mart. ex Benth. Cavalcade
1 1 1 1 1 1 1 1

10 ถ่ัวเซนโตร ถ่ัว Centro Centrosema molle Mart. ex Benth. Common centro 1 1 1

11 ถ่ัวท่าพระสไตโล ถ่ัว Tha pra stylo Stylosanthes guianensis (Aubl.) Sw. var. guianensis CIAT 184 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 ถ่ัวพุ่ม ถ่ัว cowpea Vigna unguiculata (L.) Wlap 1

13 ถ่ัวมะแฮะ ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea Cajanus cajan  (L.) Millsp.
14 ถ่ัวมะแฮะขาว ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea , 

Congo pea,Thua rae, Thua mae tai 
(Central) ,Thua raet (Chumphon); , 
Ma hae ton (Northern)

Cajanus cajan (L.) Millsp.

1

15 ถ่ัวมะแฮะแดง ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea , 
Congo pea,Thua rae, Thua mae tai 
(Central) ,Thua raet (Chumphon); , 
Ma hae ton (Northern)

Cajanus cajan  (L.) Millsp.

1

16 ถ่ัวไมยรา ถ่ัว Desmanthus Desmanthus virgatus (L.) Willd. 1 1 1 1 1 1 1 1

17 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 17434 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg.
18 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 18750 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg. CIAT 18750
19 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 18748 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg CIAT 18748 CIAT 18748
20 ถ่ัวลิสงเถา CPI 12121 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 12121 1

21 ถ่ัวลิสงเถา CPI 93483 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 93483
22 ถ่ัวลิสงเถา CPI 93490 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 93490
23 ถ่ัวลิสงเถา กลาบราต้า ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth.
24 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุฟลอริเกรซ ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Florigraze 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอมาริลโล ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi  Krapov. & W.C. Greg. Amarillo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอาร์บรูค ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Arbrook
27 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอิโคเทิร์ฟ ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Ecoturf 1

28 ถ่ัวลิสงนา ถ่ัว Alyce clover, Buffalo clover, One-
leaf clover

Alysicarpus vaginalis  (Linn.) DC.

29 ถ่ัวลิสง ถ่ัว 1
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30 ถ่ัวแลบแลบ ถ่ัว Lablab, Thua nang, Australian pea Lablab purpureus (L.) Sweet 1

31 ถ่ัววิกน่า ถ่ัว Ricebean Vigna umbellata (Thunb.) Ohei & H. Ohashi 1

32 ถ่ัวแลบแลบ ถ่ัว Lablab, Thua nang, Australian pea Lablab purpureus (L.) Sweet 1

33 ถ่ัววิกน่า ถ่ัว Ricebean Vigna umbellata (Thunb.) Ohei & H. Ohashi 1

34 ถ่ัวอัลฟัลฟา ถ่ัว Lucerne, Alfalfa Medicago sativa L. 1

35 ถ่ัวอัลฟัลฟา พันธ์ุนีโอทาชิวา
กาบา

ถ่ัว Lucerne, Alfalfa Medicago sativa L. Neo-thachiwagaba
1

36 ถ่ัวฮามาต้า/ถ่ัวเวอราโนสไตโล ถ่ัว Verano stylo, Thua hamata, 
Caribbean

Stylosanthes hamata  (L.) Taub. Verano
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

37 บุหงานรา อ่ืนๆ Bu-nga nara Thysanostigma siamensis J.B.Imla
38 มันส าปะหลัง อ่ืนๆ Cassava Manihot esculenta  (L.) Crantz 1 1

39 มันส าปะหลัง พันธ์ุเกษตรศาสตร์ อ่ืนๆ Cassava Manihot esculenta  (L.) 1

40 หญ้ากรีนแพนิค หญ้า Green panic grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

41 หญ้ากัมบ้า หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus Kunth. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

42 หญ้ากัมบ้า พันธ์ุเคน หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus Kunth Kent 1 1

43 หญ้ากัมบ้า พันธ์ุพลานาตินา หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus  Kunth. Planaltina
44 หญ้ากัวเตมาลา หญ้า Ya-kuatemala Tripsacum andersonii J.R.Gray Guatemala 1 1 1 1 1

45 หญ้ากินี พันธ์ุแกตตอน หญ้า Gatton Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Gatton
1 1 1 1 1 1

46 หญ้ากินี พันธ์ุโคโลเนียว หญ้า Guinea grass, Coloniao Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs var. maximus

Coloniao
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

47 หญ้ากินี พันธ์ุธรรมดา หญ้า Guinea grass, ya kinni Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon & S.W.L. 
Jacobs var. maxmus

Common
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

48 หญ้ากินี พันธ์ุนัทซูกาเซ่ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Natsukaze
1 1

49 หญ้ากินี พันธ์ุไพ-คาจิ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Pri-kaji
1 1

50 หญ้ากินี พันธ์ุนัทซูยูทากะ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Natsuyutaka
1 1 1

51 หญ้ากินี พันธ์ุมอมบาซา หญ้า Guinea mombasa grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Mombasa
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

52 หญ้ากินี พันธ์ุมูลริเวอร์ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Mun River
1 1 1

53 หญ้ากินี พันธ์ุสีม่วง หญ้า Purple guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

TD58, Si muang
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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54 หญ้ากินี พันธ์ุอูมากุ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Umaku
1 1 1 1 1 1 1 1

55 หญ้ากินี พันธ์ุเฮมิล หญ้า Hamil Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Hamil
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

56 หญ้ากินีญ่ีปุ่น หญ้า Guinea grass Panicum maximum  SG 01
57 หญ้าขน (มอริชัส) หญ้า Para grass, Ya Khon Urochloa mutica (Forssk.) T.Q. Nguyen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

58 หญ้าขน หญ้า Ya Khon Urochloa mutica  (Forssk.) T.Q. Nguyen
59 หญ้าโคไร หญ้า Cori grass Urochloa subquadripara  (Trin) R.D. Webster 1 1 1

60 หญ้าจว้ินเฉ่า 4190 หญ้า Pennisetum giganteum z.x.lin Juncao 4190 1

61 หญ้าจาร์รา หญ้า Jarra grass Digitaria milanjiana (Rendle) Stapf Jarra 1

62 หญ้าจารากัว / หญ้าแสงค า หญ้า Jaragua grass, Yaa saeng kham Hyparrhenia rufa (Nees) Stapf 1

63 หญ้าชันกาด หญ้า Torpedo grass, creeping panic Panicum repens L.
64 หญ้าซาคาเต้ หญ้า - Digitaria  sp. 1 1

65 บุหงานรา อ่ืนๆ Bu-nga nara Thysanostigma siamensis J.B.Imla
66 หญ้าซาบ้ี หญ้า ya sabee, Sabi grass (Aus) Urochloa mosambicensis (Hack.) Dandy 1

67 หญ้าซิกแนลต้ัง หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

68 หญ้าซิกแนลนอน หญ้า Signal grass Urochloa decumbens (Stapf) R.D. Webster 1 1 1 1 1 1

69 หญ้าซิกแนลต้ัง CIAT 6780 หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 6780
1 1

70 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 16318

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 16318

71 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 16835

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 16835
1

72 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 26110

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 26110
1

73 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 6387

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 6387
1

74 หญ้าซิกแนลนอน พันธ์ุบาซิลิสก์ หญ้า Signal grass Urochloa decumbens (Stapf) R.D. Webster Basilisk 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

75 หญ้าซิกแนลเล้ือย หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola (Rendle) Morrone & Zuloaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

76 หญ้าซิกแนลเล้ือย พันธ์ุทัลลิ หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola (Rendle) Morrone & Zuloaga Tully 1 1

77 หญ้าซิกแนลเล้ือย สายพันธ์ุ 
CIAT 6133

หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola  (Rendle) Morrone & Zuloaga CIAT 6133
78 หญ้าซีตาเรีย หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. 1 1 1 1 1 1 1

79 หญ้าซีตาเรีย CPI 15899 หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. CPI15899 1

80 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุคาซังกูลา หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Kazungula 1 1 1 1

81 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุโซเลนเดอร์ หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Solander 1

82 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุนานดี หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Nandi 1 1 1 1 1
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83 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุนารก หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Narok 1

84 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุสเปลนดา หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Splenda 1 1 1 1

85 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุจักรพรรดิ หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Chakkraphatdi 1 1 1

86 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุไต้หวัน หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone 1 1

87 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุไต้หวัน A25 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Taiwan A25 1

88 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุท้ายเข่ือน
ซุปเปอร์ลีฟ

หญ้า Napier grass Cenchrus  spp. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

89 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุธรรมดา หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Common 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

90 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุบาน่า หญ้า Napier grass, Bana grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone x C. 
americanus (L.) Morrone

Bana
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

91 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุปากช่อง 1 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Pakchong 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

92 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุมวกเหล็ก หญ้า Napier grass, Dwarf napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Muaklek 1

93 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุสุราษฎร์ 1 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone -/Surat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

94 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุมหาสารคาม หญ้า Mahasarakham Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Mahasarakham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

95 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุม้อท หญ้า Napier grass, Dwarf napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Mott 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

96 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุเมอคีรอน หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Merckeron 1 1 1 1

97 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุยักษ์ หญ้า King napier grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone King grass 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

98 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุอิสราเอล หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone
99 หญ้าเนเปียร์แคระ พันธ์ุ

เกษตรศาสตร์ 1
หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone -/Kasetsart1

100 หญ้าเนเปียร์ลูกผสม หญ้า napier grass Cenchrus hybrid 1

101 หญ้าเนเปียร์ลูกผสม (เหลียงจู
เฉ่า)

หญ้า Napier grass Cenchrus  hybrid 1 1

102 หญ้าเนเปียร์สีม่วง สายพันธ์ุ 
SUT1

หญ้า Purple napier grass Pennisetum purpureum 'Prince' Prince 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

103 หญ้าไนล์ หญ้า Nile grass Acroceras macrum Stapf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

104 หญ้าบลูแพนิค หญ้า Klein grass, Coloured guinea grass Panicum coloratum L. var. coloratum 1 1

105 หญ้าบลูแพนิค พันธ์ุแบมบัสสี /
 หญ้ามาการิการิ

หญ้า Makarikari grass, Makarikari panicum Panicum coloratum L. var. makarikariense Gooss. Bambatsi 1 1

106 หญ้าบัฟเฟล หญ้า Buffel grass Cenchrus ciliaris L . 1 1

107 หญ้าบัฟเฟล พันธ์ุโมโลโป หญ้า Buffel grass Cenchrus ciliaris  L .
108 หญ้าบาเฮีย หญ้า Bahia grass, Ya-bahia Paspalum notatum Flüggé 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

109 หญ้าบาเฮียใบแคบ หญ้า Bahia grass, Ya-bahia Paspalum notatum Flüggé
110 หญ้าเบอร์มิวด้า หญ้า Bermuda grass Cynodon dactylon  (L.) Pers. 1 1

111 หญ้าใบมันสยาม หญ้า Pasto jesuita, Jesuits Gigante Axonpus catarinensis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

112 หญ้าแฝก หญ้า Vetiver grass Chrysopogon zizanioides (L.) Roberty 1

113 หญ้าพลิแคทูลัม หญ้า Plicatulum,Ya-phlikhathiulum Paspalum plicatulum Michx. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

114 หญ้าแพงโกลา หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

115 หญ้าแพงโกลา D703/01 หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud.
116 หญ้าแพงโกลาญ่ีปุ่น หญ้า Pangola grass Digitaria decumbens Steud. Transvala 1 1

117 หญ้าแพงโกลา ไต้หวัน หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud. Taiwan 1

118 หญ้าแพงโกลาใบกว้าง หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha  Steud. 1 1 1 1 1
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119 หญ้าแฝก หญ้า Vetiver grass Chrysopogon zizanioides (L.) Roberty 1

120 หญ้ามันมาเล หญ้า 1

121 หญ้ามาร์ดี หญ้า Digit grass , Mardi digit Digitaria milanjiana  (Rendle) Stapf Mardi
122 หญ้ามาเลเซีย หญ้า Blanket grass, Broadleaf carpet grass Axonopus compressus  (Sw.) P.Beauv.
123 หญ้ามูลาโต หญ้า Mulato Urochloa brizantha x U. ruziziensis Mulato 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

124 หญ้ามูลาโต 2 หญ้า Mulato II Urochloa ruziziensis x U. decumbens x U. brizantha Mulato II
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

125 หญ้าโมลาส หญ้า Molasses grass, gordura Melinis minutiflora  P. Beauv. 1

126 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br185 หญ้า - Urochloa spp. hybrid 1

127 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br203 หญ้า - Urochloa spp. hybrid 1

128 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br226 หญ้า - Urochloa spp. hybrid 1

129 หญ้ารูซ่ี หญ้า Ruzi grass, Congo grass Urochloa ruziziensis Germ.& Evrard 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

130 หญ้ารูซ่ีใบฝอย หญ้า Ruzi grass Urochloa ruziziensis
131 หญ้าโร้ด หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth 1

132 หญ้าโร้ด พันธ์ุแคลไลด์ หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth Callide 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

133 หญ้าโร้ด พันธ์ุเรียวคูฟุ หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth Ryoku-fu 1

134 หญ้าวิลแมนเลิฟ หญ้า Wilmann love grass Eragrostis superba
135 หญ้าสตาร์ หญ้า Star grass Cynodon plectostachyus (K. Schum.) Pilg. 1 1 1 1 1

136 หญ้าหลงซุปเปอร์ หญ้า Eriochloa procera (Retz.) C.E.Hubb 1

137 หญ้าหวายข้อ หญ้า Whip grass Hemarthria compressa  (Lf.) R.Br. 1

138 หญ้าอะตราตัม/หญ้าพาสพาลัม หญ้า Atratum, Ubon paspalum Paspalum atratum Swallen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

139 หญ้าอาลาฟัล หญ้า Napier grass, Elephant grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone 1 1 1 1 1 1 1 1

140 หญ้าอีสาน หญ้า Isan grass Urochloa ruziziensis R. Germ. & C. M. Evrard x U. 
brizantha  (Hochst. Ex A. Rich. Stapf)

Isan
1

141 หม่อน อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn. 1 1 1 1

142 หม่อน พันธ์ุเชียงใหม่ อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn. 1

143 หม่อน พันธ์ุบุรีรัมย์ 60 อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn. 1 1

144 หม่อน พันธ์ุสกลนคร 72 อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn. 1 1 1

145 หวายข้อ หญ้า Whip grass Hemarthria compressa  (Lf.) R.Br.
146 อ้อยอาหารสัตว์ หญ้า Sugarcane Saccharum sp.
147 อ้อยอาหารสัตว์ พันธ์ุไบโอเทค หญ้า Sugarcane Saccharum sp. 1

รวมท้ังหมด 45 34 41 0 40 38 39 31 37 39 33 41 39 40 41 40 35 40
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1 กระถิน ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de WIt
2 กระถิน พันธ์ุ K636 ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de Wit K636
3 กระถิน พันธ์ุกลาบาต้า ถ่ัว Leucaena Leucaena leucocephala (Lam.) de WIt
4 กระถิน พันธ์ุวันเดอร์เกรซ ถ่ัว Leucaena Leucaena spp. Hybrids Wondergraze
5 ข้าวโพด พันธ์ุสุวรรณ 5 หญ้า Maize, Corn Zea may Linn.
6 คะน้าเม็กซิโก อ่ืนๆ Tree spinach, Chaya Cnidoscolus aconitifolius (Mill.) I. M. Johnst.
7 แคฝร่ัง ถ่ัว Gliricidia, Khae farang Gliricidia sepium (Jacq.) Kunth
8 ถ่ัวแกรมสไตโล ถ่ัว Graham Stylosanthes guianensis Graham
9 ถ่ัวเซนจูเรียน พันธ์ุคาวาลเคด ถ่ัว Centurion, Centro, Thua cavalcade 

(Thai)
Centrosema pascuorum Mart. ex Benth. Cavalcade

10 ถ่ัวเซนโตร ถ่ัว Centro Centrosema molle Mart. ex Benth. Common centro
11 ถ่ัวท่าพระสไตโล ถ่ัว Tha pra stylo Stylosanthes guianensis (Aubl.) Sw. var. guianensis CIAT 184
12 ถ่ัวพุ่ม ถ่ัว cowpea Vigna unguiculata (L.) Wlap
13 ถ่ัวมะแฮะ ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea Cajanus cajan  (L.) Millsp.
14 ถ่ัวมะแฮะขาว ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea , 

Congo pea,Thua rae, Thua mae tai 
(Central) ,Thua raet (Chumphon); , 
Ma hae ton (Northern)

Cajanus cajan (L.) Millsp.

15 ถ่ัวมะแฮะแดง ถ่ัว Ma hae, Pigeon pea, Angola pea , 
Congo pea,Thua rae, Thua mae tai 
(Central) ,Thua raet (Chumphon); , 
Ma hae ton (Northern)

Cajanus cajan  (L.) Millsp.

16 ถ่ัวไมยรา ถ่ัว Desmanthus Desmanthus virgatus (L.) Willd.
17 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 17434 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg.
18 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 18750 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg. CIAT 18750
19 ถ่ัวลิสงเถา CIAT 18748 ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi Krapov. & W.C. Greg CIAT 18748 CIAT 18748
20 ถ่ัวลิสงเถา CPI 12121 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 12121
21 ถ่ัวลิสงเถา CPI 93483 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 93483
22 ถ่ัวลิสงเถา CPI 93490 ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. CPI 93490
23 ถ่ัวลิสงเถา กลาบราต้า ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth.
24 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุฟลอริเกรซ ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Florigraze
25 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอมาริลโล ถ่ัว Pinto peanut Arachis pintoi  Krapov. & W.C. Greg. Amarillo
26 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอาร์บรูค ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Arbrook
27 ถ่ัวลิสงเถา พันธ์ุอิโคเทิร์ฟ ถ่ัว Rhizoma peanut Arachis glabrata Benth. Ecoturf
28 ถ่ัวลิสงนา ถ่ัว Alyce clover, Buffalo clover, One-

leaf clover
Alysicarpus vaginalis  (Linn.) DC.

29 ถ่ัวลิสง ถ่ัว
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30 ถ่ัวแลบแลบ ถ่ัว Lablab, Thua nang, Australian pea Lablab purpureus (L.) Sweet
31 ถ่ัววิกน่า ถ่ัว Ricebean Vigna umbellata (Thunb.) Ohei & H. Ohashi
32 ถ่ัวแลบแลบ ถ่ัว Lablab, Thua nang, Australian pea Lablab purpureus (L.) Sweet
33 ถ่ัววิกน่า ถ่ัว Ricebean Vigna umbellata (Thunb.) Ohei & H. Ohashi
34 ถ่ัวอัลฟัลฟา ถ่ัว Lucerne, Alfalfa Medicago sativa L.
35 ถ่ัวอัลฟัลฟา พันธ์ุนีโอทาชิวา

กาบา
ถ่ัว Lucerne, Alfalfa Medicago sativa L. Neo-thachiwagaba

36 ถ่ัวฮามาต้า/ถ่ัวเวอราโนสไตโล ถ่ัว Verano stylo, Thua hamata, 
Caribbean

Stylosanthes hamata  (L.) Taub. Verano

37 บุหงานรา อ่ืนๆ Bu-nga nara Thysanostigma siamensis J.B.Imla
38 มันส าปะหลัง อ่ืนๆ Cassava Manihot esculenta  (L.) Crantz
39 มันส าปะหลัง พันธ์ุเกษตรศาสตร์ อ่ืนๆ Cassava Manihot esculenta  (L.)
40 หญ้ากรีนแพนิค หญ้า Green panic grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 

Jacobs

41 หญ้ากัมบ้า หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus Kunth.
42 หญ้ากัมบ้า พันธ์ุเคน หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus Kunth Kent
43 หญ้ากัมบ้า พันธ์ุพลานาตินา หญ้า Gamba grass Andropogon gayanus  Kunth. Planaltina
44 หญ้ากัวเตมาลา หญ้า Ya-kuatemala Tripsacum andersonii J.R.Gray Guatemala
45 หญ้ากินี พันธ์ุแกตตอน หญ้า Gatton Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 

Jacobs
Gatton

46 หญ้ากินี พันธ์ุโคโลเนียว หญ้า Guinea grass, Coloniao Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs var. maximus

Coloniao

47 หญ้ากินี พันธ์ุธรรมดา หญ้า Guinea grass, ya kinni Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon & S.W.L. 
Jacobs var. maxmus

Common

48 หญ้ากินี พันธ์ุนัทซูกาเซ่ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Natsukaze

49 หญ้ากินี พันธ์ุไพ-คาจิ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Pri-kaji

50 หญ้ากินี พันธ์ุนัทซูยูทากะ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Natsuyutaka

51 หญ้ากินี พันธ์ุมอมบาซา หญ้า Guinea mombasa grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Mombasa

52 หญ้ากินี พันธ์ุมูลริเวอร์ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Mun River

53 หญ้ากินี พันธ์ุสีม่วง หญ้า Purple guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

TD58, Si muang
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54 หญ้ากินี พันธ์ุอูมากุ หญ้า Guinea grass Megathyrsus maximus (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Umaku

55 หญ้ากินี พันธ์ุเฮมิล หญ้า Hamil Megathyrsus maximus  (Jacq.) B.K. Simon &S.W.L. 
Jacobs

Hamil

56 หญ้ากินีญ่ีปุ่น หญ้า Guinea grass Panicum maximum  SG 01
57 หญ้าขน (มอริชัส) หญ้า Para grass, Ya Khon Urochloa mutica (Forssk.) T.Q. Nguyen
58 หญ้าขน หญ้า Ya Khon Urochloa mutica  (Forssk.) T.Q. Nguyen
59 หญ้าโคไร หญ้า Cori grass Urochloa subquadripara  (Trin) R.D. Webster
60 หญ้าจว้ินเฉ่า 4190 หญ้า Pennisetum giganteum z.x.lin Juncao 4190
61 หญ้าจาร์รา หญ้า Jarra grass Digitaria milanjiana (Rendle) Stapf Jarra
62 หญ้าจารากัว / หญ้าแสงค า หญ้า Jaragua grass, Yaa saeng kham Hyparrhenia rufa (Nees) Stapf
63 หญ้าชันกาด หญ้า Torpedo grass, creeping panic Panicum repens L.
64 หญ้าซาคาเต้ หญ้า - Digitaria  sp.
65 บุหงานรา อ่ืนๆ Bu-nga nara Thysanostigma siamensis J.B.Imla
66 หญ้าซาบ้ี หญ้า ya sabee, Sabi grass (Aus) Urochloa mosambicensis (Hack.) Dandy
67 หญ้าซิกแนลต้ัง หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 

grass
Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster

68 หญ้าซิกแนลนอน หญ้า Signal grass Urochloa decumbens (Stapf) R.D. Webster
69 หญ้าซิกแนลต้ัง CIAT 6780 หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 

grass
Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 6780

70 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 16318

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 16318

71 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 16835

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 16835

72 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 26110

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 26110

73 หญ้าซิกแนลต้ัง สายพันธ์ุ CIAT
 6387

หญ้า Beard grass, Palisade grass, Signal 
grass

Urochloa brizantha  (Hochst. ex A.Rich.) R.D. Webster CIAT 6387

74 หญ้าซิกแนลนอน พันธ์ุบาซิลิสก์ หญ้า Signal grass Urochloa decumbens (Stapf) R.D. Webster Basilisk
75 หญ้าซิกแนลเล้ือย หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola (Rendle) Morrone & Zuloaga
76 หญ้าซิกแนลเล้ือย พันธ์ุทัลลิ หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola (Rendle) Morrone & Zuloaga Tully
77 หญ้าซิกแนลเล้ือย สายพันธ์ุ 

CIAT 6133
หญ้า Ya humidicola Urochloa humidicola  (Rendle) Morrone & Zuloaga CIAT 6133

78 หญ้าซีตาเรีย หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb.
79 หญ้าซีตาเรีย CPI 15899 หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. CPI15899

80 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุคาซังกูลา หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Kazungula

81 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุโซเลนเดอร์ หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Solander

82 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุนานดี หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Nandi
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83 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุนารก หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Narok
84 หญ้าซีตาเรีย พันธ์ุสเปลนดา หญ้า Setaria Setaria sphacelata (Schumach.) Stapf & C.E. Hubb. Splenda

85 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุจักรพรรดิ หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Chakkraphatdi
86 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุไต้หวัน หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone
87 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุไต้หวัน A25 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Taiwan A25
88 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุท้ายเข่ือน

ซุปเปอร์ลีฟ
หญ้า Napier grass Cenchrus  spp.

89 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุธรรมดา หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Common
90 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุบาน่า หญ้า Napier grass, Bana grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone x C. 

americanus (L.) Morrone
Bana

91 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุปากช่อง 1 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Pakchong 1
92 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุมวกเหล็ก หญ้า Napier grass, Dwarf napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Muaklek
93 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุสุราษฎร์ 1 หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone -/Surat 1
94 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุมหาสารคาม หญ้า Mahasarakham Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Mahasarakham
95 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุม้อท หญ้า Napier grass, Dwarf napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Mott
96 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุเมอคีรอน หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone Merckeron
97 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุยักษ์ หญ้า King napier grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone King grass
98 หญ้าเนเปียร์ พันธ์ุอิสราเอล หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone
99 หญ้าเนเปียร์แคระ พันธ์ุ

เกษตรศาสตร์ 1
หญ้า Napier grass Cenchrus purpureus (Schumach.) Morrone -/Kasetsart1

100 หญ้าเนเปียร์ลูกผสม หญ้า napier grass Cenchrus hybrid
101 หญ้าเนเปียร์ลูกผสม (เหลียงจู

เฉ่า)
หญ้า Napier grass Cenchrus  hybrid

102 หญ้าเนเปียร์สีม่วง สายพันธ์ุ 
SUT1

หญ้า Purple napier grass Pennisetum purpureum 'Prince' Prince
103 หญ้าไนล์ หญ้า Nile grass Acroceras macrum Stapf
104 หญ้าบลูแพนิค หญ้า Klein grass, Coloured guinea grass Panicum coloratum L. var. coloratum
105 หญ้าบลูแพนิค พันธ์ุแบมบัสสี /

 หญ้ามาการิการิ
หญ้า Makarikari grass, Makarikari panicum Panicum coloratum L. var. makarikariense Gooss. Bambatsi

106 หญ้าบัฟเฟล หญ้า Buffel grass Cenchrus ciliaris L .
107 หญ้าบัฟเฟล พันธ์ุโมโลโป หญ้า Buffel grass Cenchrus ciliaris  L .
108 หญ้าบาเฮีย หญ้า Bahia grass, Ya-bahia Paspalum notatum Flüggé
109 หญ้าบาเฮียใบแคบ หญ้า Bahia grass, Ya-bahia Paspalum notatum Flüggé
110 หญ้าเบอร์มิวด้า หญ้า Bermuda grass Cynodon dactylon  (L.) Pers.
111 หญ้าใบมันสยาม หญ้า Pasto jesuita, Jesuits Gigante Axonpus catarinensis
112 หญ้าแฝก หญ้า Vetiver grass Chrysopogon zizanioides (L.) Roberty
113 หญ้าพลิแคทูลัม หญ้า Plicatulum,Ya-phlikhathiulum Paspalum plicatulum Michx.
114 หญ้าแพงโกลา หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud.
115 หญ้าแพงโกลา D703/01 หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud.
116 หญ้าแพงโกลาญ่ีปุ่น หญ้า Pangola grass Digitaria decumbens Steud. Transvala
117 หญ้าแพงโกลา ไต้หวัน หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha Steud. Taiwan
118 หญ้าแพงโกลาใบกว้าง หญ้า Pangola grass Digitaria eriantha  Steud.
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119 หญ้าแฝก หญ้า Vetiver grass Chrysopogon zizanioides (L.) Roberty
120 หญ้ามันมาเล หญ้า
121 หญ้ามาร์ดี หญ้า Digit grass , Mardi digit Digitaria milanjiana  (Rendle) Stapf Mardi
122 หญ้ามาเลเซีย หญ้า Blanket grass, Broadleaf carpet grass Axonopus compressus  (Sw.) P.Beauv.
123 หญ้ามูลาโต หญ้า Mulato Urochloa brizantha x U. ruziziensis Mulato
124 หญ้ามูลาโต 2 หญ้า Mulato II Urochloa ruziziensis x U. decumbens x U. brizantha Mulato II

125 หญ้าโมลาส หญ้า Molasses grass, gordura Melinis minutiflora  P. Beauv.
126 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br185 หญ้า - Urochloa spp. hybrid
127 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br203 หญ้า - Urochloa spp. hybrid
128 หญ้ายูโรคลอลูกผสม Br226 หญ้า - Urochloa spp. hybrid
129 หญ้ารูซ่ี หญ้า Ruzi grass, Congo grass Urochloa ruziziensis Germ.& Evrard
130 หญ้ารูซ่ีใบฝอย หญ้า Ruzi grass Urochloa ruziziensis
131 หญ้าโร้ด หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth
132 หญ้าโร้ด พันธ์ุแคลไลด์ หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth Callide
133 หญ้าโร้ด พันธ์ุเรียวคูฟุ หญ้า Rhodes grass Chloris gayana Kunth Ryoku-fu
134 หญ้าวิลแมนเลิฟ หญ้า Wilmann love grass Eragrostis superba
135 หญ้าสตาร์ หญ้า Star grass Cynodon plectostachyus (K. Schum.) Pilg.
136 หญ้าหลงซุปเปอร์ หญ้า Eriochloa procera (Retz.) C.E.Hubb
137 หญ้าหวายข้อ หญ้า Whip grass Hemarthria compressa  (Lf.) R.Br.
138 หญ้าอะตราตัม/หญ้าพาสพาลัม หญ้า Atratum, Ubon paspalum Paspalum atratum Swallen
139 หญ้าอาลาฟัล หญ้า Napier grass, Elephant grass Cenchrus purpureus  (Schumach.) Morrone
140 หญ้าอีสาน หญ้า Isan grass Urochloa ruziziensis R. Germ. & C. M. Evrard x U. 

brizantha  (Hochst. Ex A. Rich. Stapf)
Isan

141 หม่อน อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn.
142 หม่อน พันธ์ุเชียงใหม่ อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn.
143 หม่อน พันธ์ุบุรีรัมย์ 60 อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn.
144 หม่อน พันธ์ุสกลนคร 72 อ่ืนๆ Mullberry Morus alba Linn.
145 หวายข้อ หญ้า Whip grass Hemarthria compressa  (Lf.) R.Br.
146 อ้อยอาหารสัตว์ หญ้า Sugarcane Saccharum sp.
147 อ้อยอาหารสัตว์ พันธ์ุไบโอเทค หญ้า Sugarcane Saccharum sp.

รวมท้ังหมด
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